
 
UCHWAŁA NR XXXII/263/2014 

RADY POWIATU W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

w sprawie określenia: zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz zasad przyznawania 

zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom 

pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole czy placówce, tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć: pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiato-

wym (Dz. U. z 2013 roku poz. 595 i 645; z 2014 roku poz. 379), w związku z art. 42 ust. 6 i 7, art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 roku poz. 191), Rada Powiatu 

w Kamieniu Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, stanowiące załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

oraz zasady przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tych zajęć dyrektorom i wicedyrektorom oraz 

nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole czy placówce, stanowiące załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, do-

radców zawodowych i nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, dla których nie ustalono obo-

wiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych oraz zasa-

dy zaliczania do obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej, 

stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

zajęć, stanowiące załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Powyższe zasady dotyczą nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla któ-

rych organem prowadzącym jest powiat kamieński. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kamieniu Pomorskim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 lipca 2014 r.

Poz. 3060



§ 7. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała Nr V/36/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 1 kwietnia 2011 roku w sprawie 

określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opie-

kuńczych niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształ-

ceniu zaocznym; 

2) uchwała Nr V/37/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 1 kwietnia 2011 roku w sprawie 

określania zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczy-

cieli, dla których ustalony tygodniowy plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

3) uchwała Nr V/38/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 1 kwietnia 2011 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydak-

tycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach 

oraz innych placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektó-

rych nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Kamieński. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

  Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Mateusz Flotyński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3060



Załącznik Nr 1 

     do Uchwały Nr XXXII/263/3014 

Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 
z dnia 25 czerwca 2014 roku 

Z A S A D Y   R O Z L I C Z A N I A 

tygodniowego obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego 

1. Poniższe zasady rozliczania  tygodniowego obowiązkowego  wymiaru
godzin zajęć dotyczą nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć
wynikający z planów nauczania, jest różny w poszczególnych okresach roku
szkolnego i spowodowany jest w szczególności:
a) odbywaniem przez uczniów praktyk zawodowych,
b) wcześniejszym zakończeniem zajęć w klasach programowo 

najwyższych,
c) sezonowością turnusów.

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć

w poszczególnych okresach roku nie wyczerpuje obowiązkowego

tygodniowego wymiaru godzin dydaktycznych, zobowiązani są do realizacji

w innych okresach roku szkolnego  takiego wymiaru godzin, aby średni

tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela w ciągu całego roku

szkolnego  odpowiadał tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi godzin

zajęć określonemu  w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela.

3. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w pkt. 2, powinien być

określony dla każdego nauczyciela w arkuszu organizacji szkoły/placówki

i podany do wiadomości nauczycielowi przed rozpoczęciem roku szkolnego.

4. Jeżeli przydział godzin zajęć nauczyciela, obliczony według zasad

określonych w pkt. 2, przekracza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin

zajęć, różnica pomiędzy tym wymiarem a średnią liczbą godzin zajęć

przydzielonych nauczycielowi stanowi godziny ponadwymiarowe.

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin zajęć,

realizujących różny wymiar zajęć w poszczególnych okresach roku

szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni tygodniowy wymiar

godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3060



6. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły/placówki w trakcie roku

szkolnego określona średnioroczna liczba godzin zajęć nauczycieli ulega

korekcie z dniem wprowadzenia zmian.

7. Praca wykonywana zgodnie z planem zajęć, o których mowa w pkt.2,

nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych.

8. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem

roku szkolnego, dla którego został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie

z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą

ustania stosunku pracy, z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące,

bez względu na wymiar godzin zrealizowanych zajęć, przysługuje

nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy

tygodniowy wymiar godzin zajęć, a także za przepracowane w tym czasie

godziny ponadwymiarowe.

9. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć, nie zrealizowane

przez nauczyciela z powodu choroby lub z przyczyn leżących po stronie

pracodawcy, nie wymienionych w pkt. 1, traktuje się dla rocznego

rozliczenia godzin jak godziny zajęć zrealizowane, z zastrzeżeniem pkt 8.

10. Odpowiedzialność za prawidłowe ustalenie tygodniowego obowiązkowego

czasu pracy nauczyciela i jego rozliczenie ponosi dyrektor szkoły/placówki.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3060



Załącznik Nr 2 

     do Uchwały Nr XXXII/263/3014 

Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 
z dnia 25 czerwca 2014 roku 

Z A S A D Y  U D Z I E L A N I A  I  R O Z M I A R 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 

zasady przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tych zajęć 

dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne 

stanowiska kierownicze w szkole czy placówce  

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach

i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat kamieński, obniża się

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony w art. 42 ust. 3 –

Karta Nauczyciela.

2. Obniżki wynikające z niniejszego załącznika dotyczą również nauczycieli, którzy

obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie.

3. Obniżki ustalane są  według poniższych zasad,  z uwzględnieniem faktycznej

liczby oddziałów.

L.p. Stanowisko kierownicze Obowiązkowy 

tygodniowy 

wymiar 

godzin zajęć  

Tygodniowy 

wymiar 

obniżek 

godzin 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego 
typu, liczącej: 

do 11 oddziałów 
12 – 16 oddziałów 
17 i więcej oddziałów 

8/18 
6/18 
4/18 

10 
12 
14 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego 
typu, liczącej: 

od 12 - 16 oddziałów 
17 i więcej oddziałów 

12/18 
10/18 

6 
8 

3. Kierownik warsztatu szkolnego, 

szkolenia praktycznego - we wszystkich 

typach szkół 

10/22 12 

4. Kierownik internatu 15/30 15 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3060



5. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - 

Wychowawczego 

6/24 18 

6. Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka 

Szkolno - Wychowawczego 

12/24 12 

7. Dyrektor Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej 

8/20 12 

8. Wicedyrektor Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej 

12/20 8 

9. Kierownik filii Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej 

12/20 8 

10. Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych 13/26 13 

4. Rada Powiatu może w uzasadnionych przypadkach, w miarę posiadanych

środków finansowych, zwolnić nauczyciela, któremu powierzono stanowisko

kierownicze, w całości lub w części od obowiązku realizacji tygodniowego

wymiaru godzin (zajęć), określonego w pkt 3, jeżeli warunki funkcjonowania

szkoły/placówki powodują znaczne zwiększenie zadań funkcyjnych. Dotyczy

to także nauczycieli, którym powierzono to stanowisko w zastępstwie.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3060



Załącznik Nr 3 

     do Uchwały Nr XXXII/263/3014 
Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 

z dnia 25 czerwca 2014 roku 

ZA S A D Y  O K R E Ś L E N I A 

Tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, doradców zawodowych i nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej, dla których nie ustalono 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych i wychowawczych oraz zasady zaliczania do obowiązkowego 

tygodniowego wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 

zaocznym 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych
i wychowawczych: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin 

1. Pedagog 20 

2. Psycholog 20 

3. Logopeda 20 

4. Doradca zawodowy: 

do 12 oddziałów 
powyżej 12 oddziałów 

10 
20 

5. Nauczyciel przedmiotów ogólnokształcących, 

prowadzący zajęcia w formie zaocznej 

18 

6. Nauczyciel teoretycznych przedmiotów 

zawodowych, prowadzący zajęcia w formie 

zaocznej 

18 

7. Nauczyciel prowadzący zajęcia praktycznej nauki 

zawodu w formie zaocznej 

22 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3060



2.Roczny obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 
w pełnym wymiarze godzin w szkołach prowadzących kształcenie w formach 
zaocznych jest iloczynem liczby tygodni kształcenia w danym roku szkolnym 
i obowiązkowego wymiaru godzin zajęć danego nauczyciela, określonego w punkcie 
1. 

3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych
w kształceniu zaocznym zalicza się: 

a) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń i zajęć praktycznych,
b) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac

kontrolnych, licząc poprawianie trzech prac za jedną godzinę zajęć,
c) godziny przeprowadzenia egzaminów ustnych, licząc jedną godzinę

na cztery egzaminowane osoby,
d) godziny nadzorowania egzaminów pisemnych, w stosunku jeden

do jednego.

4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym
wymiarze godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym 
semestrze.  

5. W okresie semestru nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze godzin zajęć
dydaktycznych jest obowiązany realizować połowę rocznego wymiaru godzin, 
o których mowa w pkt. 1.

6. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym,
odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny 
niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

7. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli zatrudnionych w niepełnym
wymiarze ulega proporcjonalnie zmniejszeniu. 

8. Godziny zrealizowane ze słuchaczem przez nauczyciela w szkole zaocznej w ilości
powyżej obowiązującego pensum są godzinami ponadwymiarowymi. Rozliczenie 
godzin ponadwymiarowych następuje po zakończeniu semestru.  

9. W szkołach kształcących w systemie zaocznym dla celów obliczenia
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych należy rozumieć: 

a) przez godzinę ćwiczeń i konsultacji – jednostkę 45 minut,
b) przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut,
c) przez godzinę pozostałych zajęć – jednostkę 60 minut.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3060



Załącznik Nr 4 

     do Uchwały Nr XXXII/263/3014 

Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 
z dnia 25 czerwca 2014 roku 

Z A S A D Y  O K R E Ś L E N I A 

 Tygodniowego obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

zajęć 

1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć,

ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć jako iloraz łącznej

liczby realizowanych godzin i sumy części etatów realizowanych w ramach

poszczególnych tygodniowych wymiarów godzin zajęć, przy czym wynikowy

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć zaokrągla się tak, że wartości

równe pół godziny lub więcej zaokrągla się do pełnej godziny, a część

dziesiętną liczby mniejszej niż 0,5 godziny pomija się.

2. Obliczeń łącznego obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dokonuje

się według wzoru:

gdzie: 

Wg – oznacza ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć, 

X1, X2, ……. Xn – oznacza ilość godzin tygodniowo na poszczególnych 

stanowiskach przydzieloną nauczycielowi w organizacji pracy szkoły w danym 

roku szkolnym, 

Y1, Y2, …….  Yn – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych dla poszczególnych 

tygodniowych wymiarów godzin zajęć określonych w ustawie – Karta 

Nauczyciela oraz w § 4  niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3060



3. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, realizowane ponad

ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin wyliczony indywidualnie dla

danego nauczyciela stanowią pracę w godzinach ponadwymiarowych.

4. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub

opiekuńczych nauczyciela zobowiązanego do pracy w innej szkole lub

placówce w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć ustala się

według zasad określonych w pkt. 1

5. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela uzyskuje

się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16

z zaokrągleniem do pełnych godzin, w ten sposób, że czas zajęć poniżej 0,5

godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.

6. Odpowiedzialność za prawidłowe ustalenie tygodniowego obowiązkowego

czasu pracy nauczyciela i jego rozliczenie ponosi dyrektor szkoły/placówki.

PRZYKŁAD: 

Nauczyciel realizuje etat łączony: 13/18 i 12/22 (dwa różne wymiary czasu pracy) 

Liczba godzin przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły: 25 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin (po zastosowaniu wzoru): 20 

Tygodniowy wymiar godzin ponadwymiarowych: 5  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3060


		2014-07-22T13:55:34+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




